programação oficial do carnaval 
de Macau/RN, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa 
Jurídica RAWLINS ANDRE SILVA 
MELO, inscrita no CNPJ sob o n° 
53.080.995/0001-04, que 
apresentou a melhor proposta 
no valor total de R$ 64.002,00 
(Sessenta e quatro mil e dois 
reais) pelo quantitativo citado 
no Termo de Referência, tudo de 
conformidade com os 
documentos que instruem este 

Processo. 
Registre-se, publique-se e 
cumpra-se. 
Macau/RN, 09 de fevereiro de 
2026. 
Flávia Patrícia Tavares Veras 
Vieira 
Prefeito

[...]

estabelecidas pela Administração 
Municipal, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa Física, 
MARCOS ALEXANDRE 
RODRIGUES FERNANDES, inscrito 
no CPF: nº 672.593.324-68, que 
apresentou 
proposta no valor total de R$ 
1.500,00 (Mil e quinhentos reais), 
tudo em conformidade 
com os documentos que instruem 
este Processo. 
Registre-se, publique-se e 
cumpra-se. 

Macau/RN, 06 de fevereiro de 
2026. 
Flávia Patrícia Tavares Veras 
Vieira 
Prefeita 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 009/2026

[...]

a integração social da 
comunidade, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa 
Jurídica, LAVOSIER DA SILVA 
LEMOS, inscrita sob o 
CNPJ nº 19.455.055/0001-14, que 
apresentou proposta no valor 
total de R$ 12.000,00 
(Doze mil reais), tudo em 
conformidade com os 
documentos que instruem este 
Processo. 
Registre-se, publique-se e 
cumpra-se. 
Macau/RN, 06 de fevereiro de 
2026. 
Flávia Patrícia Tavares Veras 
Vieira 
Prefeita 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 016/2026

[...]

a integração social da 
comunidade, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa 
Jurídica, EDILSON CARDOSO DE 
QUEIROZ, inscrita sob o CNPJ nº 
54.455.703/0001-33, que 
apresentou proposta no valor 
total de R$ 12.000,00 (Doze mil 
reais), tudo emconformidade 
com os documentos que instruem 
este Processo. 

Registre-se, publique-se e 
cumpra-se. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 
2026. 

Flávia Patrícia Tavares Veras 
Vieira 
Prefeita 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 018/2026

[...]

prévio, obedecendo às exigências 
estabelecidas pela Administração 
Municipal, 
conforme especificações e 
quantitativos constantes no 
Termo de Referência, com a 
Pessoa Física, Jéssica Fernandes 
Pimentel, no CPF 017.586.524-
89, que apresentou 
proposta no valor total de R$ 
1.500,00 (Mil e quinhentos reais), 
tudo em conformidade 
com os documentos que instruem 
este Processo. 
Registre-se, publique-se e 
cumpra-se. 
Macau/RN, 06 de fevereiro de 
2026. 
Flávia Patrícia Tavares Veras 
Vieira 
Prefeita 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 019/2026

[...]

incentivando a integração social 
da comunidade, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa 
Jurídica, ELBA CRISTINA 
SARMENTO BARRETO, CNPJ: 
39.575.176/0001-07, que 
apresentou proposta no valor 
total de R$ 15.000,00 (Quinze mil 
reais), tudo emconformidade 
com os documentos que instruem 
este Processo. 

Registre-se, publique-se e 
cumpra-se. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 
2026. 

Flávia Patrícia Tavares Veras 
Vieira 
Prefeita 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 025/2026